ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.08.2017	                     № 85
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Цингалы от 30.11.2015 № 39
«Об утверждении Порядка подготовки к ведению
и ведения гражданской обороны на территории
сельского поселения Цингалы»
(с изменениями на 18.01.2016)

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 30.11.2015 № 39 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории сельского поселения Цингалы» (с изменениями на 18.01.2016) следующие изменения:
1.1.  Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:
«разрабатывают с учетом особенностей деятельности организаций и на основе примерных программ, утвержденных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, программы курсового обучения личного состава формирований и служб организаций, а также работников организаций в области гражданской обороны;
осуществляют курсовое обучение работников организаций в области гражданской обороны, а также личного состава формирований и служб, создаваемых в организации;
разрабатывают программу проведения с работниками организации вводного инструктажа по гражданской обороне;
организуют и проводят вводный инструктаж по гражданской обороне с вновь принятыми работниками организаций в течение первого месяца их работы;
планируют и проводят учения и тренировки по гражданской обороне.».
2. Постановление от 08.08.2017 № 75 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 30.11.2015 № 39 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории сельского поселения Цингалы» (с изменениями на 18.01.2016) считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Цингалы		        		В.В. Волгонен